directo, completo y gratuito, y que se podrá efectuar desde la fecha de la 

publicación del anuncio de licitación.   

CLÁUSULA CUARTA. - PRESUPUESTO DE LICITACIÓN. VARIANTES. 

REVISIÓN DE PRECIOS. GARANTÍA PROVISIONAL.   

4.1.- El presupuesto de licitación tiene un importe de siete millones, setenta y un 

mil ochocientos ochenta y seis con noventa y siete euros (7.071.886,97€, sin 

IVA).   

En virtud de lo establecido en el artículo 84.2 f) de la Ley 37/1992, de 28 de 

diciembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, no corresponde al contratista la 

liquidación del IVA.  

En el correspondiente documento del proyecto técnico se consigna el cuadro de